



## Prefeitura Municipal de Cabreúva

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 107 - Processo nº 6483/2023

Ao(s) 19 dia(s) do mês de Outubro do ano de 2023, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Carlos Augusto Mascarenhas de Vasconcellos do(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, inscrito no CNPJ sob o nº 46.634.432/0001-55, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	30.082.076/0001-74
ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES	34.412.925/0001-61
Biosantec Comercio de Artigos Hospitalares LTDA	14.365.009/0001-00
DENTAL MARIA LTDA	09.222.369/0001-13
Medsystem Equipamentos Médicos LTDA	06.189.855/0001-99

#### **LOTE 1 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: BROCA CIRURGICA DE ALTA ROTACAO MOD ZEKRYA 28MM

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 22,74      Valor Final:R\$ 2.274,00      Marca/Modelo: KAVO

**Item nº 2** - Objeto: BROCA DIAMANTADA N 1031

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 3,20      Valor Final:R\$ 320,00      Marca/Modelo: FAVA

**Item nº 3** - Objeto: BROCA CONICA INVERTIDA DIAMANTADA N. 1032 EM ACO

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 3,20      Valor Final:R\$ 320,00      Marca/Modelo: FAVA

**Item nº 4** - Objeto: BROCA DIAMANTADA N 1033

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 3,20                      Valor Final:R\$ 320,00                      Marca/Modelo: FAVA

**Item nº 5** - Objeto: BROCA CONICA INVERTIDA DIAMANTADA N. 1034 EM ACO

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 3,20                      Valor Final:R\$ 320,00                      Marca/Modelo: FAVA

**Item nº 6** - Objeto: BROCA DIAMANTADA N 1035

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 3,20                      Valor Final:R\$ 320,00                      Marca/Modelo: FAVA

**Item nº 7** - Objeto: BROCA CONICA INVERTIDA DIAMANTADA N. 1042 EM ACO

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 3,20                      Valor Final:R\$ 320,00                      Marca/Modelo: FAVA

**Item nº 8** - Objeto: BROCA DIAMANTADA N 1043

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 3,20                      Valor Final:R\$ 320,00                      Marca/Modelo: FAVA

**Item nº 9** - Objeto: BROCA CONICA INVERTIDA DIAMANTADA N. 1044 EM ACO

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 3,20                      Valor Final:R\$ 320,00                      Marca/Modelo: FAVA

**Item nº 10** - Objeto: BROCA DIAMANTADA N 1045

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 3,20                      Valor Final:R\$ 320,00                      Marca/Modelo: FAVA

**Item nº 11** - Objeto: BROCA ESFERICA DIAMANTADA N. 1011 EM ACO INOXIDAVE

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 3,20                      Valor Final:R\$ 320,00                      Marca/Modelo: FAVA

**Item nº 12** - Objeto: BROCA DIAMANTADA N. 1012

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 3,20                      Valor Final:R\$ 320,00                      Marca/Modelo: FAVA

**Item nº 13** - Objeto: BROCA DIAMANTADA N 1013

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 3,20                      Valor Final:R\$ 320,00                      Marca/Modelo: FAVA

**Item nº 14** - Objeto: BROCA DIAMANTADA N 1014

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 3,20                      Valor Final:R\$ 320,00                      Marca/Modelo: FAVA

**Item nº 15** - Objeto: BROCA DIAMANTADA ESFERICA N. 1014 HASTE LONGA

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 3,20                      Valor Final:R\$ 320,00                      Marca/Modelo: FAVA

**Item nº 16** - Objeto: BROCA ESFERICA DIAMANTADA N. 1015 EM ACO INOXIDAVE

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 3,20                      Valor Final:R\$ 320,00                      Marca/Modelo: FAVA

**Item nº 17** - Objeto: BROCA DIAMANTADA N 1016

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 3,20                      Valor Final:R\$ 320,00                      Marca/Modelo: FAVA

**Item nº 18** - Objeto: BROCA DIAMANTADA N 1019

Quantidade: 100                      Preço unitário:R\$ 3,20                      Valor Final:R\$ 320,00                      Marca/Modelo: FAVA

**Item nº 19** - Objeto: BROCA DIAMANTADA 1016 HL

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: FAVA
<b><u>Item nº 20</u></b> - Objeto: BROCA DIAMANTADA N 1019 HL			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: FAVA
<b><u>Item nº 21</u></b> - Objeto: BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO EM AC			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: FAVA
<b><u>Item nº 22</u></b> - Objeto: BROCA DIAMANTADA N 1090			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: FAVA
<b><u>Item nº 23</u></b> - Objeto: BROCA DIAMANTADA N 1091			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: FAVA
<b><u>Item nº 24</u></b> - Objeto: BROCA DIAMANTADA CILINDRICA N. 1092			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: FAVA
<b><u>Item nº 25</u></b> - Objeto: BROCA DIAMANTADA CILINDRICA N. 1093			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: FAVA
<b><u>Item nº 26</u></b> - Objeto: BROCA CILINDRICA DIAMANTADA N. 1094 EM ACO INOXIDA			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: FAVA
<b><u>Item nº 27</u></b> - Objeto: BROCA DIAMANTADA N 1093F			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: FAVA
<b><u>Item nº 28</u></b> - Objeto: BROCA DIAMANTADA N 1112F			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: FAVA
<b><u>Item nº 29</u></b> - Objeto: BROCA DE ACABAMENTO DIAMANTADA DE RESINA N. 1190F			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: FAVA
<b><u>Item nº 30</u></b> - Objeto: BROCA DIAMANTADA N 2082			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: FAVA
<b><u>Item nº 31</u></b> - Objeto: BROCA DIAMANTADA N 2135F			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: FAVA
<b><u>Item nº 32</u></b> - Objeto: BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO EM AC			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: MICRODONT
<b><u>Item nº 33</u></b> - Objeto: BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO EM AC			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: FAVA
<b><u>Item nº 34</u></b> - Objeto: BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO EM AC			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: FAVA
<b><u>Item nº 35</u></b> - Objeto: BROCA DIAMANTADA 3070 EM ACO INOXIDAVEL PARA CANET			

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: FAVA
<b><u>Item nº 36</u></b> - Objeto: BROCA DE ACABAMENTO DIAMANTADA DE RESINA N. 3118F			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: FAVA
<b><u>Item nº 37</u></b> - Objeto: BROCA DE ACABAMENTO DIAMANTADA DE RESINA N. 3168F			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: FAVA
<b><u>Item nº 38</u></b> - Objeto: BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO EM AC			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: FAVA
<b><u>Item nº 39</u></b> - Objeto: BROCA DE ACABAMENTO DIAMANTADA DE RESINA N. 3195F			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: FAVA
<b><u>Item nº 40</u></b> - Objeto: BROCA DIAMANTADA PARA CANETA DE ALTA ROTACAO EM AC			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,20	Valor Final:R\$ 320,00	Marca/Modelo: FAVA
<b><u>Item nº 41</u></b> - Objeto: BROCA CARBIDE BURS N. 01 EM ACO INOXIDAVEL PARA CA			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 9,95	Valor Final:R\$ 995,00	Marca/Modelo: KAVO
<b><u>Item nº 42</u></b> - Objeto: BROCA CARBIDE BURS N.2 EM ACO INOXIDAVEL PARA CANE			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 9,95	Valor Final:R\$ 995,00	Marca/Modelo: KAVO
<b><u>Item nº 43</u></b> - Objeto: BROCA CARBIDE BURS N. 03 EM ACO INOXIDAVEL PARA CA			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 9,95	Valor Final:R\$ 995,00	Marca/Modelo: KAVO
<b><u>Item nº 44</u></b> - Objeto: BROCA CARBIDE BURS N. 04 EM ACO INOXIDAVEL PARA CA			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 9,95	Valor Final:R\$ 995,00	Marca/Modelo: KAVO
<b><u>Item nº 45</u></b> - Objeto: BROCA CARBIDE BURS NN. 05 EM ACO INOXIDAVEL PARA C			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 9,95	Valor Final:R\$ 995,00	Marca/Modelo: KAVO
<b><u>Item nº 46</u></b> - Objeto: BROCA CARBIDE BURS N. 06 EM ACO INOXIDAVEL PARA CA			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 9,95	Valor Final:R\$ 995,00	Marca/Modelo: KAVO
<b><u>Item nº 47</u></b> - Objeto: BROCA CARBIDE BURS N. 329 EM ACO INOXIDAVEL PARA			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 9,95	Valor Final:R\$ 995,00	Marca/Modelo: KAVO
<b><u>Item nº 48</u></b> - Objeto: BROCA CARBIDE BURS N. 330 EM ACO INOXIDAVEL PARA C			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 9,95	Valor Final:R\$ 995,00	Marca/Modelo: KAVO
<b><u>Item nº 49</u></b> - Objeto: BROCA CARBIDE N. 6 PARA CANETA DE ALTA ROTACAO-CIR			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 16,34	Valor Final:R\$ 1.634,00	Marca/Modelo: KAVO
<b><u>Item nº 50</u></b> - Objeto: BROCA CARBIDE EM ACO INOXIDAVEL PARA CANETA DE ALT			
Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 16,34	Valor Final:R\$ 1.634,00	Marca/Modelo: KAVO
<b><u>Item nº 51</u></b> - Objeto: BROCA ACO 28 MM N. 01			

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 12,79      Valor Final:R\$ 1.279,00      Marca/Modelo: DENTSPLY

**Item nº 52** - Objeto: BROCA ACO 28 MM N. 02

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 12,79      Valor Final:R\$ 1.279,00      Marca/Modelo: DENTSPLY

**Item nº 53** - Objeto: BROCA DE GATES-GLIDDEM HASTE CURTA 28MM N. 02 EM A

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 12,79      Valor Final:R\$ 383,70      Marca/Modelo: DENTSPLY

**Item nº 54** - Objeto: BROCA DE GATES-GLIDDEM HASTE CURTA 28MM N.03 EM AC

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 12,79      Valor Final:R\$ 383,70      Marca/Modelo: DENTSPLY

**Item nº 55** - Objeto: BROCA DE GATES-GLIDDEM HASTE CURTA 28MM N.04 EM AC

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 12,79      Valor Final:R\$ 383,70      Marca/Modelo: DENTSPLY

**Item nº 56** - Objeto: BROCA DE GATES-GLIDDEM HASTE LONGA 32MM N.02 EM AC

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 12,79      Valor Final:R\$ 383,70      Marca/Modelo: DENTSPLY

**Item nº 57** - Objeto: BROCA DE GATES-GLIDDEM HASTE LONGA 32MM N.03 EM AC

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 12,79      Valor Final:R\$ 383,70      Marca/Modelo: DENTSPLY

**Item nº 58** - Objeto: BROCA DE BAIXA ROTACAO N. 01 EM ACO INOXIDAVEL PAR

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 9,95      Valor Final:R\$ 995,00      Marca/Modelo: KAVO

**Item nº 59** - Objeto: BROCA DE BAIXA ROTACAO N. 02 EM ACO INOXIDAVEL PAR

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 9,95      Valor Final:R\$ 995,00      Marca/Modelo: KAVO

**Item nº 60** - Objeto: BROCA DE BAIXA ROTACAO N. 03 EM ACO INOXIDAVEL PAR

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 9,95      Valor Final:R\$ 995,00      Marca/Modelo: KAVO

**Item nº 61** - Objeto: BROCA DE BAIXA ROTACAO N. 04 EM ACO INOXIDAVEL PAR

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 9,95      Valor Final:R\$ 995,00      Marca/Modelo: KAVO

**Item nº 62** - Objeto: BROCA DE BAIXA ROTACAO N. 05 EM ACO INOXIDAVEL PAR

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 9,95      Valor Final:R\$ 995,00      Marca/Modelo: KAVO

**Item nº 63** - Objeto: BROCA DE BAIXA ROTACAO N. 06 EM ACO INOXIDAVEL PAR

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 9,95      Valor Final:R\$ 995,00      Marca/Modelo: KAVO

**Item nº 64** - Objeto: SISTEMA DE POLIMENTO DE BORRACHA SILICONIZADA COM

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 333,97      Valor Final:R\$ 33.397,00      Marca/Modelo: DEDECO

**Item nº 65** - Objeto: SISTEMA DE POLIMENTO PARA AMALGAMA COMPOSTO POR PO

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 92,37      Valor Final:R\$ 9.237,00      Marca/Modelo: DEDECO

**Item nº 66** - Objeto: BROQUEIRO PARA BROCAS DE ALTA ROTACAO EM METAL AUT

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 27,71      Valor Final:R\$ 1.385,50      Marca/Modelo: GOLGRAN

**Valor Global (final):R\$ 80.448,00**

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Biosantec Comercio de Artigos Hospitalares LTDA	Participante 2	14.365.009/0001-00	R\$ 117.417,00	R\$ 80.448,00	Diversas	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Participante 1	30.082.076/0001-74	R\$ 117.417,00	R\$ 30.099,50	Diversas	Sim
DENTAL MARIA LTDA	Participante 4	09.222.369/0001-13	R\$ 117.417,00	R\$ 30.426,00	Diversas	Sim
ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES	Participante 3	34.412.925/0001-61	R\$ 117.417,00	R\$ 41.386,00	Diversas	Não

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 2 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 67** - Objeto: GUTAPERCHA CX C 08 BASTAO

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 45,18      Valor Final:R\$ 2.259,00      Marca/Modelo: TANARI

**Item nº 68** - Objeto: CONE DE GUTA ACESSORIO FM C/ 120 UN

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 38,17      Valor Final:R\$ 2.290,20      Marca/Modelo: TANARI

**Item nº 69** - Objeto: CONE DE GUTA ACESSORIO M C/ 120 UN

Quantidade: 40      Preço unitário:R\$ 38,17      Valor Final:R\$ 1.526,80      Marca/Modelo: TANARI

**Item nº 70** - Objeto: CONE DE GUTA ACESSORIO MF C/ 120 UN

Quantidade: 80            Preço unitário:R\$ 38,17            Valor Final:R\$ 3.053,60            Marca/Modelo: TANARI

**Item nº 71** - Objeto: CONE DE GUTA PERCHA PROTAPER F 2

Quantidade: 80            Preço unitário:R\$ 56,87            Valor Final:R\$ 4.549,60            Marca/Modelo: TANARI

**Item nº 72** - Objeto: CONE DE GUTA PERCHA PROTAPER F 3

Quantidade: 80            Preço unitário:R\$ 56,87            Valor Final:R\$ 4.549,60            Marca/Modelo: TANARI

**Item nº 73** - Objeto: CONE DE GUTA PERCHA PROTAPER F 4

Quantidade: 80            Preço unitário:R\$ 56,87            Valor Final:R\$ 4.549,60            Marca/Modelo: TANARI

**Item nº 74** - Objeto: LENCOL DE BORRACHA PARA ENDODONTIA

Quantidade: 100            Preço unitário:R\$ 35,83            Valor Final:R\$ 3.583,00            Marca/Modelo: MADEITEX

**Item nº 75** - Objeto: ARCO PARA ISOLAMENTO DE OSTBY AUTOCLAVAVEL ADULTO

Quantidade: 50            Preço unitário:R\$ 18,69            Valor Final:R\$ 934,50            Marca/Modelo: PRISMA

**Item nº 76** - Objeto: ESPACADOR DIGITAL N. 25 25MM

Quantidade: 20            Preço unitário:R\$ 68,55            Valor Final:R\$ 1.371,00            Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 77** - Objeto: ENDO ORGANIZER PARA LIMAS ENDODONTICAS COM 2 UNIDA

Quantidade: 30            Preço unitário:R\$ 85,69            Valor Final:R\$ 2.570,70            Marca/Modelo: PRISMA

**Item nº 78** - Objeto: PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE CELL PACK FM - CX 180

Quantidade: 120            Preço unitário:R\$ 48,30            Valor Final:R\$ 5.796,00            Marca/Modelo: TANARI

**Item nº 79** - Objeto: PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE CELL PACK M CX C/180 UN

Quantidade: 120            Preço unitário:R\$ 48,30            Valor Final:R\$ 5.796,00            Marca/Modelo: TANARI

**Item nº 80** - Objeto: STOP DE SILICONE PARA LIMAS DIAOMETRO 1,5 PACOTE

Quantidade: 50            Preço unitário:R\$ 14,80            Valor Final:R\$ 740,00            Marca/Modelo: MAQUIRA

**Item nº 81** - Objeto: REGUA METALICA CALIBRADORA DE CONES DE GUTA

Quantidade: 30            Preço unitário:R\$ 85,69            Valor Final:R\$ 2.570,70            Marca/Modelo: PRISMA

**Item nº 82** - Objeto: SPRAY TESTE VITALIDADE PULPAR -50C.

Quantidade: 30            Preço unitário:R\$ 45,96            Valor Final:R\$ 1.378,80            Marca/Modelo: MAQUIRA

**Item nº 83** - Objeto: CONE DE GUTA PERCHA PROTAPER F 5

Quantidade: 80            Preço unitário:R\$ 56,87            Valor Final:R\$ 4.549,60            Marca/Modelo: TANARI

**Item nº 84** - Objeto: CONE DE GUTA PERCHA 31MM COM TAPER DIFERENCIADO FM

Quantidade: 10            Preço unitário:R\$ 56,87            Valor Final:R\$ 568,70            Marca/Modelo: TANARI

**Item nº 85** - Objeto: LIMA T. KERR N. 15-40 21 MM, DEVERA SER DE OTIMA Q

Quantidade: 40            Preço unitário:R\$ 76,34            Valor Final:R\$ 3.053,60            Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 86** - Objeto: LIMA T. KERR N. 15-40 25 MM DEVERA SER DE OTIMA QU

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 4.580,40      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 87** - Objeto: LIMA T. KERR N. 15-40 31 MM DEVERA SER DE OTIMA QU

Quantidade: 40      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 3.053,60      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 88** - Objeto: LIMA T. KERR N. 45-80 21 MM DEVERA SER DE OTIMA QU

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 2.290,20      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 89** - Objeto: LIMA T. KERR N. 45-80 25 MM DEVERA SER DE OTIMA QU

Quantidade: 40      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 3.053,60      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 90** - Objeto: LIMA T. KERR N. 45-80 31 MM DEVERA SER DE OTIMA QU

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 2.290,20      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 91** - Objeto: LIMA T. KERR N. 06 21 MM DEVERA SER DE OTIMA QUALI

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 2.290,20      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 92** - Objeto: LIMA T. KERR N. 08 21 MM DEVERA SER DE OTIMA QUALI

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 2.290,20      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 93** - Objeto: LIMA T. KERR N. 10 21 MM DEVERA SER DE OTIMA QUALI

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 2.290,20      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 94** - Objeto: LIMA T. KERR N. 15 21 MM DEVERA SER DE OTIMA QUALI

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 2.290,20      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 95** - Objeto: LIMA T. KERR N. 20 21 MM DEVERA SER DE OTIMA QUALI

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 2.290,20      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 96** - Objeto: LIMA T. KERR N. 06 25 MM DEVERA SER DE OTIMA QUALI

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 2.290,20      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 97** - Objeto: LIMA T. KERR N. 08 25 MM DEVERA SER DE OTIMA QUALI

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 2.290,20      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 98** - Objeto: LIMA T. KERR N. 10 25 MM DEVERA SER DE OTIMA QUALI

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 2.290,20      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 99** - Objeto: LIMA T. KERR N. 15 25 MM DEVERA SER DE OTIMA QUALI

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 2.290,20      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 100** - Objeto: LIMA T. KERR N. 20 25 MM DEVERA SER DE OTIMA QUALI

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 2.290,20      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 101** - Objeto: LIMA T. KERR N. 10 31 MM DEVERA SER DE OTIMA QUALI

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 2.290,20      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 102** - Objeto: LIMA T. KERR N. 15 31 MM DEVERA SER DE OTIMA QUALI



Quantidade: 40	Preço unitário:R\$ 76,34	Valor Final:R\$ 3.053,60	Marca/Modelo: MAILLEFER
<b><u>Item nº 103</u></b> - Objeto: LIMA C PILLLOT N. 06 21 MM DEVERA SER DE OTIMA QUA			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 101,27	Valor Final:R\$ 3.038,10	Marca/Modelo: MAILLEFER
<b><u>Item nº 104</u></b> - Objeto: LIMA C PILLLOT N. 08 21 MM DEVERA SER DE OTIMA QUA			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 101,27	Valor Final:R\$ 3.038,10	Marca/Modelo: MAILLEFER
<b><u>Item nº 105</u></b> - Objeto: LIMA C PILLLOT N. 10 21 MM CONSTITUIDA EM ACO INOX			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 101,27	Valor Final:R\$ 3.038,10	Marca/Modelo: MAILLEFER
<b><u>Item nº 106</u></b> - Objeto: LIMA C PILLLOT N. 15 21 MM CONSTITUIDA EM ACO INOX			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 101,27	Valor Final:R\$ 3.038,10	Marca/Modelo: MAILLEFER
<b><u>Item nº 107</u></b> - Objeto: LIMA C PILLLOT N. 06 25 MM CONSTITUIDA EM ACO INOX			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 101,27	Valor Final:R\$ 3.038,10	Marca/Modelo: MAILLEFER
<b><u>Item nº 108</u></b> - Objeto: LIMA C PILLLOT N. 08 25 MM CONSTITUIDA EM ACO INOX			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 101,27	Valor Final:R\$ 3.038,10	Marca/Modelo: MAILLEFER
<b><u>Item nº 109</u></b> - Objeto: LIMA C PILLLOT N. 10 25 MM CONSTITUIDA EM ACO INOX			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 101,27	Valor Final:R\$ 3.038,10	Marca/Modelo: MAILLEFER
<b><u>Item nº 110</u></b> - Objeto: LIMA C PILLLOT N. 15 25 MM CONSTITUIDA EM ACO INOX			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 101,27	Valor Final:R\$ 3.038,10	Marca/Modelo: MAILLEFER
<b><u>Item nº 111</u></b> - Objeto: LIMA T. FLEXOFILLE N. 25 21 MM DEVERA SER DE OTIM			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 76,34	Valor Final:R\$ 2.290,20	Marca/Modelo: MAILLEFER
<b><u>Item nº 112</u></b> - Objeto: LIMA T. FLEXOFILLE N. 30 21 MM DEVERA SER DE OTIM			
Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 76,34	Valor Final:R\$ 1.526,80	Marca/Modelo: MAILLEFER
<b><u>Item nº 113</u></b> - Objeto: LIMA T. FLEXOFILLE N. 35 21 MM DEVERA SER DE OTIM			
Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 76,34	Valor Final:R\$ 1.526,80	Marca/Modelo: MAILLEFER
<b><u>Item nº 114</u></b> - Objeto: LIMA T. FLEXOFILLE N. 40 21 MM DEVERA SER DE OTIM			
Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 76,34	Valor Final:R\$ 1.526,80	Marca/Modelo: MAILLEFER
<b><u>Item nº 115</u></b> - Objeto: LIMA T. FLEXOFILLE N. 25 25 MM DEVERA SER DE OTIM			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 76,34	Valor Final:R\$ 2.290,20	Marca/Modelo: MAILLEFER
<b><u>Item nº 116</u></b> - Objeto: LIMA T. FLEXOFILLE N. 30 25 MM DEVERA SER DE OTIM			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 76,34	Valor Final:R\$ 2.290,20	Marca/Modelo: MAILLEFER
<b><u>Item nº 117</u></b> - Objeto: LIMA T. FLEXOFILLE N. 35 25 MM DEVERA SER DE OTIM			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 76,34	Valor Final:R\$ 2.290,20	Marca/Modelo: MAILLEFER
<b><u>Item nº 118</u></b> - Objeto: LIMA T. FLEXOFILLE N. 40 25 MM DEVERA SER DE OTIM			

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 2.290,20      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 119** - Objeto: LIMA T. HEDSTROEM N. 15-40 21 MM DEVERA SER DE OT

Quantidade: 40      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 3.053,60      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 120** - Objeto: LIMA T HEDSTROEM N. 15-40 25 MM DEVERA SER DE OTI

Quantidade: 40      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 3.053,60      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 121** - Objeto: LIMA T HEDSTROEM N. 15-40 31 MM DEVERA SER DE OTI

Quantidade: 40      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 3.053,60      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 122** - Objeto: LIMA T. HEDSTROEM N. 45-80 21 MM DEVERA SER DE OT

Quantidade: 40      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 3.053,60      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 123** - Objeto: LIMA T. HEDSTROEM N. 45-80 25 MM DEVERA SER DE OTI

Quantidade: 40      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 3.053,60      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 124** - Objeto: LIMA T. HEDSTROEM N. 45-80 31 MM DEVERA SER DE OTI

Quantidade: 40      Preço unitário:R\$ 76,34      Valor Final:R\$ 3.053,60      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 125** - Objeto: LIMA DE NIQUEL TITAONIO RECIPROCANTE 21 MM AMARELA

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 346,66      Valor Final:R\$ 20.799,60      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 126** - Objeto: LIMA DE NIQUEL TITAONIO RECIPROCANTE 25 MM AMARELA

Quantidade: 150      Preço unitário:R\$ 346,66      Valor Final:R\$ 51.999,00      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 127** - Objeto: LIMA DE NIQUEL TITAONIO RECIPROCANTE 21 MM VERMELH

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 346,66      Valor Final:R\$ 34.666,00      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 128** - Objeto: LIMA DE NIQUEL TITAONIO RECIPROCANTE 25 MM VERMELH

Quantidade: 150      Preço unitário:R\$ 346,66      Valor Final:R\$ 51.999,00      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 129** - Objeto: LIMA DE NIQUEL TITAONIO RECIPROCANTE 21 MM VERDE 3

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 346,66      Valor Final:R\$ 20.799,60      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 130** - Objeto: LIMA DE NIQUEL TITAONIO RECIPROCANTE 25 MM VERDE 3

Quantidade: 150      Preço unitário:R\$ 346,66      Valor Final:R\$ 51.999,00      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 131** - Objeto: LIMA DE NIQUEL TITAONIO RECIPROCANTE 25 MM BRANCA

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 346,66      Valor Final:R\$ 20.799,60      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 132** - Objeto: LIMA DE NIQUEL TITAONIO RECIPROCANTE 25 MM LARGE B

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 346,66      Valor Final:R\$ 34.666,00      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 133** - Objeto: LIMA PLASTICA PARA LIMPEZA DAS PAREDES DOS CANAIS

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 288,23      Valor Final:R\$ 28.823,00      Marca/Modelo: EASY ONE

**Item nº 134** - Objeto: LIMA ROTATORIA PROTAPER 21 MM

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 331,08      Valor Final:R\$ 9.932,40      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 135** - Objeto: LIMA ROTATORIA PROTAPER 25 MM

Quantidade: 40      Preço unitário:R\$ 331,08      Valor Final:R\$ 13.243,20      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Item nº 136** - Objeto: BROCA LENTULO 25MM COM 4 UNIDADES

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 77,12      Valor Final:R\$ 2.313,60      Marca/Modelo: MAILLEFER

**Valor Global (final):R\$ 499.902,60**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Biosantec Comercio de Artigos Hospitalares LTDA	Participante 1	14.365.009/0001-00	R\$ 665.565,60	R\$ 499.902,60	Diversas	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES	Participante 2	34.412.925/0001-61	R\$ 665.566,10	R\$ 475.000,00	Diversas	Não

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 3 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 137** - Objeto: GRAMPO ENDODONTICO N. 12A

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 13,68      Valor Final:R\$ 410,40      Marca/Modelo: IMPLA

**Item nº 138** - Objeto: GRAMPO ENDODONTICO N. 13A

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 13,68 Valor Final:R\$ 410,40 Marca/Modelo: IMPLA

**Item nº 139** - Objeto: GRAMPO ENDODONTICO N. 201

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 13,68 Valor Final:R\$ 410,40 Marca/Modelo: IMPLA

**Item nº 140** - Objeto: GRAMPO ENDODONTICO N. 205

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 13,68 Valor Final:R\$ 410,40 Marca/Modelo: IMPLA

**Item nº 141** - Objeto: GRAMPO ENDODONTICO N. 206

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 13,68 Valor Final:R\$ 410,40 Marca/Modelo: IMPLA

**Item nº 142** - Objeto: GRAMPO ENDODONTICO N. 211

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 13,68 Valor Final:R\$ 410,40 Marca/Modelo: IMPLA

**Valor Global (final):R\$ 2.462,40**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Participante 1	30.082.076/0001-74	R\$ 3.920,40	R\$ 2.462,40	IMPLA	Sim
Medsystem Equipamentos Médicos LTDA	Participante 3	06.189.855/0001-99	R\$ 3.186,00	R\$ 2.488,00	GOLGRAN	Sim
DENTAL MARIA LTDA	Participante 4	09.222.369/0001-13	R\$ 3.920,40	R\$ 2.721,60	GOLGRAN	Sim
Biosantec Comercio de Artigos Hospitalares LTDA	Participante 2	14.365.009/0001-00	R\$ 3.920,40	R\$ 3.300,00	Diversas	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

#### **RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES**

Nome Participante	Apelido	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	
Medsystem Equipamentos Médicos LTDA	Participante 3	06.189.855/0001-99	01/11/2023 - 13:50:54	
<b>Motivação do Recurso</b>				
Manifestamos para analise.				
<b>CONTRARAZOES DO RECURSO</b>				
<b>JULGAMENTO DO RECURSO</b>				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Cabreúva	Pregoeiro	Carlos Augusto Mascarenhas de Vasconcellos	27/11/2023 - 14:27:23	Negado
<b>Justificativa</b>				
Não foi apresentado recurso				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Cabreúva	Autoridade Competente	Antonio Carlos Mangini	27/11/2023 - 14:28:20	Negado
<b>Justificativa</b>				
Recurso indeferido.				

## **LOTE 4 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 143** - Objeto: AFASTADOR DE MINESOTA EM ACO INOXIDAVEL

Quantidade: 10    Preço unitário:R\$ 16,16    Valor Final:R\$ 161,60    Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 144** - Objeto: ALAVANCA SELDIN ADULTO - KIT

Quantidade: 60    Preço unitário:R\$ 87,86    Valor Final:R\$ 5.271,60    Marca/Modelo: 6B INVENT / 6 6B INVENT / 6B INVENT B INVENT

**Item nº 145** - Objeto: ALAVANCA SELDIN INFANTIL - KIT

Quantidade: 60    Preço unitário:R\$ 87,86    Valor Final:R\$ 5.271,60    Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 146** - Objeto: ALAVANCA EM ACO INOX MOD APICAL - INFANTIL - JOGO

Quantidade: 60    Preço unitário:R\$ 87,82    Valor Final:R\$ 5.269,20    Marca/Modelo: GOLGRAN / GOLGRAN

**Item nº 147** - Objeto: ALAVANCA ACO INOX. MOD. APICAL - ADULTO - JOGO

Quantidade: 60    Preço unitário:R\$ 84,78    Valor Final:R\$ 5.086,80    Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 148** - Objeto: CABO PARA BISTURI N. 3

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 9,48      Valor Final:R\$ 568,80      Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 149** - Objeto: CURETA DE LUCAS N. 85

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 10,91      Valor Final:R\$ 654,60      Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 150** - Objeto: CINZEL CIRURGICO ACO INOX

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 34,47      Valor Final:R\$ 2.068,20      Marca/Modelo: GOLGRAN / GOLGRAN

**Item nº 151** - Objeto: PINCA GOIVA PARA RAIZ CURVA 16 CM

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 89,57      Valor Final:R\$ 5.374,20      Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 152** - Objeto: PINCA GOIVA PARA RAIZ RETA 16 CM

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 105,24      Valor Final:R\$ 6.314,40      Marca/Modelo: GOLGRAN / GOLGRAN

**Item nº 153** - Objeto: SONDA PERIODONTAL MODELO GOLDMAN FOX

Quantidade: 25      Preço unitário:R\$ 48,00      Valor Final:R\$ 1.200,00      Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 154** - Objeto: SONDA PERIODONTAL MODELO WHP(OMS)

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 53,20      Valor Final:R\$ 2.660,00      Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 155** - Objeto: DESTACA PERIOSTEO DE MOLT

Quantidade: 20      Preço unitário:R\$ 50,53      Valor Final:R\$ 1.010,60      Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 156** - Objeto: SINDESMOTOMO EM ACO INOX

Quantidade: 50      Preço unitário:R\$ 22,81      Valor Final:R\$ 1.140,50      Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 157** - Objeto: FORCEPS ODONTOLOGICO N. 01 ADULTO

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 83,97      Valor Final:R\$ 5.038,20      Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 158** - Objeto: FORCEPS ODONTOLOGICO N. 16 ADULTO

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 83,90      Valor Final:R\$ 5.034,00      Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 159** - Objeto: FORCEPS ODONTOLOGICO N. 17 ADULTO

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 83,90      Valor Final:R\$ 5.034,00      Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 160** - Objeto: FORCEPS ODONTOLOGICO N. 18L ADULTO

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 83,90      Valor Final:R\$ 5.034,00      Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 161** - Objeto: FORCEPS ODONTOLOGICO N. 18R ADULTO

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 83,90      Valor Final:R\$ 5.034,00      Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 162** - Objeto: FORCEPS ODONTOLOGICO N. 65 ADULTO

Quantidade: 60      Preço unitário:R\$ 83,95      Valor Final:R\$ 5.037,00      Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 163** - Objeto: FORCEPS ODONTOLOGICO N. 69 ADULTO

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 83,97 Valor Final:R\$ 5.038,20 Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 164** - Objeto: FORCEPS ODONTOLOGICO N. 150 ADULTO

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 83,90 Valor Final:R\$ 5.034,00 Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 165** - Objeto: FORCEPS ODONTOLOGICO N. 151 ADULTO

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 83,90 Valor Final:R\$ 5.034,00 Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 166** - Objeto: FORCEPS ODONTOLOGICO N. 203 ADULTO

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 83,95 Valor Final:R\$ 5.037,00 Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 167** - Objeto: FORCEPS ODONTOLOGICO N. 101 UNIVERSAL

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 83,90 Valor Final:R\$ 5.034,00 Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 168** - Objeto: FORCEPS ODONTOLOGICO N. 01 INFANTIL

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 81,87 Valor Final:R\$ 4.912,20 Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 169** - Objeto: FORCEPS ODONTOLOGICO N. 05 INFANTIL

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 81,87 Valor Final:R\$ 4.912,20 Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 170** - Objeto: FORCEPS ODONTOLOGICO N. 16 INFANTIL

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 81,80 Valor Final:R\$ 4.908,00 Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 171** - Objeto: FORCEPS ODONTOLOGICO N. 27 INFANTIL

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 90,90 Valor Final:R\$ 5.454,00 Marca/Modelo: GOLGRAN / GOLGRAN

**Item nº 172** - Objeto: FORCEPS ODONTOLOGICO N. 44 INFANTIL

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 81,80 Valor Final:R\$ 4.908,00 Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 173** - Objeto: FORCEPS ODONTOLOGICO N. 46 INFANTIL

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 81,80 Valor Final:R\$ 4.908,00 Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 174** - Objeto: FORCEPS ODONTOLOGICO N. 18L INFANTIL

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 81,80 Valor Final:R\$ 4.908,00 Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 175** - Objeto: FORCEPS ODONTOLOGICO N. 18R INFANTIL

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 81,80 Valor Final:R\$ 4.908,00 Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 176** - Objeto: PINCA MOSQUITO 16CM EM ACO INOXIDAVEL

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 26,00 Valor Final:R\$ 780,00 Marca/Modelo: 6B INVENT - Mosquito Curva 12Cm / 6B INVENT

**Item nº 177** - Objeto: PINCA ANATOMICA RETA 12CM

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 18,02 Valor Final:R\$ 1.802,00 Marca/Modelo: GOLGRAN / GOLGRAN

**Item nº 178** - Objeto: LIMA PARA OSSO N 12 EM AXO INOX

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 42,00 Valor Final:R\$ 1.680,00 Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 179** - Objeto: PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL

Quantidade: 40      Preço unitário:R\$ 17,46      Valor Final:R\$ 698,40      Marca/Modelo: JON / JON

**Item nº 180** - Objeto: PORTA AGULHA CIRURGICO DE MAYO HEGAR 16CM

Quantidade: 30      Preço unitário:R\$ 35,99      Valor Final:R\$ 1.079,70      Marca/Modelo: 6B INVENT / 6B INVENT

**Item nº 181** - Objeto: SERINGA CARPULE COM RETRO CARGA

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 38,01      Valor Final:R\$ 3.801,00      Marca/Modelo: COOPERFLEX / COOPERFLEX

**Item nº 182** - Objeto: TESOURA INOX CURVA MODELO MAYO 15 CM

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 49,00      Valor Final:R\$ 4.900,00      Marca/Modelo: GOLGRAN / GOLGRAN

**Valor Global (final):R\$ 152.000,00****Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES	Participante 4	34.412.925/0001-61	R\$ 233.040,15	R\$ 152.000,00	Diversas	Não
Medsystem Equipamentos Médicos LTDA	Participante 3	06.189.855/0001-99	R\$ 195.931,50	R\$ 158.400,00	Diversas	Sim
Biosantec Comercio de Artigos Hospitalares LTDA	Participante 2	14.365.009/0001-00	R\$ 233.040,15	R\$ 160.000,00	Diversas	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Participante 1	30.082.076/0001-74	R\$ 233.046,15	R\$ 150.466,05	Diversas	Sim

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE****RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES**



<b>Nome Participante</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Data e hora do registro do Recurso</b>	
Medsystem Equipamentos Médicos LTDA	Participante 3	06.189.855/0001-99	01/11/2023 - 13:50:26	
<b>Motivação do Recurso</b>				
Solicitamos para análise de todo o processo				
<b>CONTRARAZOES DO RECURSO</b>				
<b>JULGAMENTO DO RECURSO</b>				
<b>Órgão</b>	<b>Cargo</b>	<b>Julgador</b>	<b>Data e hora do registro do julgamento</b>	<b>Decisão</b>
Prefeitura Municipal de Cabreúva	Pregoeiro	Carlos Augusto Mascarenhas de Vasconcellos	27/11/2023 - 14:26:36	Negado
<b>Justificativa</b>				
Não foi apresentado recurso				
<b>Órgão</b>	<b>Cargo</b>	<b>Julgador</b>	<b>Data e hora do registro do julgamento</b>	<b>Decisão</b>
Prefeitura Municipal de Cabreúva	Autoridade Competente	Antonio Carlos Mangini	27/11/2023 - 14:28:41	Negado
<b>Justificativa</b>				
Recurso indeferido.				

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

---

**Carlos Augusto Mascarenhas de Vasconcellos**

Pregoeiro

---

Rafael Mendes dos Santos Junior

Equipe de Apoio

---

Watley Weverton Luan de Amorim

Equipe de Apoio

---

Geferson Avilla da Silva

Equipe de Apoio